praesumant, quod si facere praesumpse-

rint, sepullura et omni divino officio ca-

reant. Sicut supra scriptum est, fecimus

Consilio Henrici Alniciensis arcidiaconi.

Porro ne hoc decretimi nostrum ila sta-

lutum aliqua supervenientium posset ca-

villatione convelli, sigilli nostri impres-

sione muniri fecimus. Facta est autem Dala 19 iulii

haec diaria apud Xancton, xm kalend. «»>° D° rainl....... r
. 1182 sub Uo-

ìuln, dominicae vero incarnationis anno man o Ponnn,»

mclxxxii, Romano Pontifice Lucio III,
Lucio 1J -

regnante in Francia rege Philippo, Hen-
rico rege Anglorum gubernante ducalum

Aquitaniae per Richardum filium suum.

Testes sunt praedicius archidiaconus, ma- domina io-

gister Willelmus Teslaudus, nolarius no- „

Blil"n i ul ^
i\i il i it k i

luerunt.

ster Willelmus Viviain, Arnaudus mona-
chusnepos noster,Giraudus archipresbyter

de Archiaco, Bernardus abbas Nantolii,

magister Henricus domni abbatis Clu-

niacensis socius, Siguinus, Robertus eius-

dem abbatis nolarius, Heìias de Fors,

magister Columbus, Durannus Cambar-
langus, Hugo Manescalcus, Robertus sa-

cerdos qui chartam scripsii.

Nulli ergo omnino hominum liceat
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ìioboratio
|,anc paginam nostrae confirmationis in-

»ii gu. fnngere, vel ei ausu temerario contraire.

Si quis autem hoc attentare praesum-

pseril, indignationem omnipotentis Dei

et beatorum Petri et Pauli apostolorum

eius se noverit incursurum.

Datum Veronae iv nonas martii.

Dat. die 4 martii anno Domini 1186,

pontif. anno 1.
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VI.

Confirmatio dignitalis patriarchalis, hono-

rum omnium et iurisdictionis super

Iadertinum archiepiscopatum , huiusque

suffìraganeos episcopos, palriarvhae Gra-

densi (1).

SUMMAR1UM

Exordium. — Gradensem Ecclesiam sub pro-

leclione Sedis Apostolicae recipiens, —
Eidem iuxta statuta praedecessor. Pontific.

patriarchalem dignilatem confirmat. —
Patriarchae crucis praelationem, — Pallii

usum concedit. — Henricum patr. ad di-

gnis episcopi partibus fungendum adhor-

tatur. — lus quoque super Iadertinum

archiep. eiusque suffragan. confirmat. —
Donationes omnes Ecclesiarum , bonaque

ad Graden. Eccles. spectantia rata habet.

— Urbani PP. et S. R. Eccl. cardinalium

subscriptiones.

Urbanus episcopus servus servorum Dei, vene»

rabili fratri Henrico Gradensl patriarcbae,

eiusque successoribns canonica substituendis,

in perpetnum.

Apostolicae officium dignitatis, et cre-

Èioidium ditaenobis dispensatioms debitum utiliter

exequi comprobamur, cum collatam uni-

cuique dignitalem Ecclesiae provida solli-

citudine custodimus, et singulis Ecclesiis

iura sua illibata studemus, et integra

conservare. Sicut enim non. est conce-

dendum alicui, quod iniuste requirit, ita

nemini, quod sui iuris est, a nobis con-

venit denegari; eapropter, ven. in Christo

(1) Edidit Nicolaus Coletus, minor, edit. Ital.

Sac, tom. v, col. 1151.

Bull. Rovi. Voi. III. 6

frater Henrice patriarcha, tuis iustis pò- Gradensem

, i i . . Ecclesiam sub
stulatiombus grato concurrentesassensu, protezione sc-

Gradensem Ecclesiam, cui auctore Deo di8 Apostoli.-*»

,. . . . • t» • recipieos,

praeesse dignoscens, sub beati Petri et

nostra protectione suscipimus, et prae-

sentis scripti privilegio communimus.
Igitur praedecessorum nostrorum felicis Eidem in-u

memor. Pelagii, Alexandre, Urbani II, ects'or.

P
Pontf-

Adriani, et Alexandri III, et Lucii ve- flc
- P alrifcha"

. .. . , .... . lem digmtatera

stigns innaerenies, illius praecipue con- confirmat.

stitutionis tenorem servantes, quam prae-

decessor noster Leo IX Papa sancivit, et

synodali iudicio et privilegii pagina con-

firmavit, tibi, tuisque successoribus ca-

nonice subslituendis patriarchalem con-

cedimus dignitaiem et magisterium Gra-

den. Ecclesiae gerendum in his tantum

finibus confirmamus, qui per supradictos

praedecessores nostros eidem noscuntur

Ecclesiae conslituli. Crucem quoque ante Patriaichae

te ferendam esse concedimus, nisi cum "^ praelB"

Romae fueris, a ut in praesentia vel comi-

tatù Romani Ponlificis. Pallium etiam, Paim usan

pleniludinem videlicet pontificalis oflìcii,
conocdil

fraternilati tuae ex Apostolicae Sedis li-

beralilate largimur, quo intra Ecclesiam

tuam ad missarum solemnia celebranda

uti memineris, eis diebus quibus prae-

decessores tuos usos fuisse eognoscis,

vid. in Nativitate Domini, Epiphania,

Ypopanti, tribus féslivitatibus Sanctae

Mariae, Coena Domini, Sabbalho Sanclo,

Resr.rrectione Domini, Ascensione, Pen-

tecostes, in Natalitio S. Ioannis Baptistae

et omnium Apostolorum, in féslivitatibus

quoque Sancti Marci, S. prolomarlyris Ste-

phani, S. Laurentii, S. Martini, in solem-

nitate Omnium Sanclorum et principa-

libus Ecclesiae tuae féslivitatibus; necnon

ecclesiarum, episcoporum et caeterorum

clericorum consecrationibus, et anniver-

sario consecrationis tuae die. Cuius uti- nemicai,,

que dignilatem in bonis per omnia te J^, ^;
volumus vendicare, ut vid. in corrigendis »" fungeniun,

subditis plus apud te possit ratio, quam
a ""''"""•

poiestas, alque te boni dnlcem, mali vero

pium sentiant correctorem, personas di-

ligas, et subieclorum vitia persequaris,
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lue quoque

super laderti-

linum archiep.

eiusque suffra-

gali. conQrmat.

Donalloues

omncs Eccle-

jiarum, bonn-

quc ad Graden.

Eccles. epe-

ctaDlia rata ha-

bel.

Urbani PP.

el S. R. Eccle-

ilae eardina-

liura subicri-

piicoes.

ne si aliter agere forte volueris, transeat

in crudelitatem correctio, et perdas quos

desideras emendare; sicque vulnus de-

bes abscindere, ut non possis quod sanum

,

est ulcerare, ne si ferrum plusquam res

exigit imprimatur, noceat cui prodesse

festinas; sed sic alterum condiatur ex

altero, quatenus et boni habeant amando

quod caveant, et mali metuendo quod

diligant. Praeterea ne commissa regimini

et dispensationi tuae praefata Graden.

Ecclesia, quae de benignitate Apostolicae

Sedis praerogativa gaudet honoris, ex

brevitate palriarchatus inferior et abiectior

valeat apud simpliciores baberi, ad am-

pliandam dignitatem ipsius, prioratum ei

super Iadertinum arhiepiscopatum et epi-

scopati^ eius apostolica auctoritate con-

cedimus, et tam te, quam successores

tuos Iadertino archiepiscopo et episcopis

eius, qui prò tempore fuerint, dignilate

primatus statuimus praesidens, et conse-

crationis munus eidem archiepiscopo im-

partiti, Romano quidem Pontifici tradi-

tone palili reservata. Slatuimus etiam ut

qnaecumque bona, quascumque posses-

siones eadem Graden. Ecclesia in prae-

sentiarum iuste ac canonice possidet, aut

in futurum iustis modis, Deo propitio,

poterit adipisci, firma tibi tuisque suc-

cessoribus et illibata permaneant. Porro

Ecclesias a religiosis viris Graden. Ec-

clesiae oblalas per episcopatum tuum

constitutas, tibi, tuisque successoribus

libere confirmamus, ita ut nulli episcopo

absque tuo assensu in eis liceat conse-

crationes celebrare, aut sacerdotibus in

eisdem Domino servientibus, donec in

locis ipsis fueris, divina officia prohibere.

Decernimus ergo ut nulli etc. Si qua

etc. Cunctis autem etc.

Ego Urbanus catholicae Ecclesiae

episcopus subscripsi.

Ego Henricus Albanen. episcopus sub-

scripsi.

Ego Paulus Praenebtinus episcopus

subscripsi.
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Ego Theobaldus Ostien. et Velletren.

episcopus subscripsi.

Ego Ioannes presbyter card. tit. Sancti

Marci subscripsi.

Ego Petrus presb. card. tit. S. Savinae